
Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 1 
 

 

Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, 

příspěvková organizace 

 

      

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
 

                               2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr.  Lenka Nováková                     
 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 2 
 

 

 

Obsah : 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Škola 

1.2. Zřizovatel 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

1.4. Školská rada 

1.5. Charakteristika školy 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

4. Zápis k povinné školní docházce 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

7. DVPP 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 

 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Příloha č. 1 

Akce školy pořádané ve školním roce 2015/2016 

 

Příloha č. 2   

Zpráva o činnosti školní družiny 

 

 Příloha č. 3 

 Poskytování informací podle zákona č.106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 3 
 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola 

 

Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, příspěvková organizace 

Zákostelí 59, 798 12 Kralice na Hané 

IČO 70981256 

REDIZO 600 120 295 

ŘEDITELKA ŠKOLY Mgr. Lenka Nováková 

E-MAILOVÁ ADRESA zskral@posta.pvskoly.cz 

WEBOVÉ STRÁNKY www.zskralice.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

 

Městys Kralice na Hané 

Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané 

IČO 00288390 

STAROSTA Petr Neoral 

WEBOVÉ STRÁNKY www.kralicenahane.cz 

 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

základní škola počet tříd 4 

 kapacita 150 

školní družina počet tříd 2 

 kapacita 60 ( s účinností od 26.10.2015) 

školní jídelna-výdejna kapacita 75 

 

 

1.4. Školská rada 

 

Školská rada byla zřízena k 27. 2. 2006 a má 3 členy. 

 

Předsedkyně školské rady: Mgr. Hana Půdová 

Členové školské rady:  

za zřizovatele Eva Peková 

za školu Mgr. Hana Půdová 

za rodiče (zákonné zástupce) Marcela Trnavská (volby 23.11.2015) 

 

 

1.5. Charakteristika školy 

 

Základní škola byla ve školním roce 2015/2016 organizována jako málotřídní s pěti postupovými 

ročníky ve čtyřech třídách. 

 Součástí školy jsou také dvě oddělení školní družiny, kde byla navýšena kapacita na 60 žáků a 

školní jídelna-výdejna s kapacitou pro 75 strávníků. V tomto školním roce navštěvovalo základní 

školu 60 žáků.  

 

 

 

 

mailto:zskral@posta.pvskoly.cz


Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 4 
 

 

V přízemí budovy se nachází šatny pro žáky, školní jídelna-výdejna, učitelská sborovna a místnost 

pro školnici a uklízečku, také sociální zařízení pro zaměstnance.   

       
 V prvním patře budovy se nachází dvě učebny vybavené nastavitelným školním nábytkem, novými  

tabulemi a interaktivní technikou. V tomto patře najdete i místnost školní družiny a keramickou 

dílnu. Od letošního roku se nám podařilo otevřít také druhé oddělení školní dužiny, které má své 

zázemí v učebně č. 21. Děti zde mají k dispozici koberec, pracovní stoly, televizor, DVD přehrávač, 

rádio, hračky, stolní hry a další. Do třídy byly zakoupeny nové skříně, které slouží jako úložné 

prostory pro potřeby školní družiny. Vytvořením druhého oddělení jsme chtěli vyhovět co 

největšímu počtu zájemců o pobyt ve školní družině. 

 

 Ve druhém patře budovy jsou další dvě třídy a učebna informatiky. V učebně je žákům k dispozici 

9 počítačů, všechny mají připojení k internetu. V letošním roce byly zakoupeny dva nové počítače. 

Na každém z nich jsou nainstalovány výukové programy do všech hlavních předmětů. Učebna je 

využívána k výuce informatiky, ale také v ostatních předmětech. Také byl zakoupen notebook pro 

potřeby do výuky.   

Ve druhém patře byla upravena školní knihovna, kterou jsme doplnili lavicemi a židlemi, abychom 

mohli knihovnu využívat ke čtení přímo v této místnosti, a také byl pořízen nový regál na knížky, 

které postupně obnovujeme a dokupujeme nové. 

Na každém patře se nachází sociální zařízení pro žáky a učitele. 

      
 

Ke školní budově patří i školní zahrada, kterou žáci využívají převážně o velké přestávce pro pobyt 

venku, v hodinách tělesné výchovy, ale také v odpoledních činnostech školní družiny. Na školní 

zahradě se nachází dřevěný altán, který slouží k výuce žáků v prostředí školní zahrady. 

Materiální vybavení školy je dle finančních možností postupně 

modernizováno a doplňováno.  

V letošním školním roce bylo dokončeno zateplení budovy školy ve 

sklepních prostorách, byla vymalována další třída a část chodby. Po 

celkovém zateplení školy prosakovala voda v horním patře školy, 

proto byla provedena kontrola izolace na střeše, ošetření zvlhlé stěny 

a následný nátěr. Mokrá skvrna se již dále neobjevovala. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 5 
 

2. Přehled oborů vzdělání      

 

Škola zajišťuje vzdělání dle Školského zákona č. 561/2004 Sb. 

Základní vzdělávání (plnění povinné školní docházky) je v ročnících 1. – 5. realizováno dle ŠVP 

„Škola pro život – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, vydaného dne 1. 9. 2011, 

poslední upravená verze je z 1. 9. 2013. 

 Zájmové vzdělávání je realizováno dle Vyhlášky 74/2005 Sb. formou činnosti školní družiny, která 

pracuje podle vzdělávacího programu „Kamarádi“. 

Základní škola zahrnuje pět ročníků 1. stupně ZŠ a jedno oddělení školní družiny. Škola je 

čtyřtřídní (pro malý počet žáků byl spojen 3. a 4. ročník). 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy     

 

Ve školním roce 2015/2016 pracovalo na škole 5 pedagogických pracovníků, 2 vychovatelky a 2 

správní zaměstnankyně (školnice a uklízečka).  

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikovaní pro výuku na I. stupni ZŠ.  

 Paní učitelka Mgr. Hana Půdová pracovala na škole s dyslektickými žáky. 

 

4. Zápis k povinné školní docházce      

 

Zápis do 1. ročníku se konal 19. 1. 2016 a celkem bylo zapsáno 10 žáků. Dva žáci se dostavili 

k zápisu po odkladu školní docházky. Jedné žákyni byl na základě žádosti zákonných zástupců a 

doporučení školského poradenského zařízení udělen odklad školní docházky. Do první třídy by tedy 

mělo nastoupit v příštím školním roce 9 žáků. 

        

       
 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

 

Třída Počet žáků Prospěli s 

vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli Nebyli 

hodnoceni 

1. 17 16 1 0 0 

2. 17 16 1 0 0 

3. 8 5 3 0 0 

4. 5 3 2 0 0 

5. 12 3 9 0 0 
Údaje k 30.6.2016                                 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 6 
 

 

Třída Počet omluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin 

Průměr zmeškaných 

hodin na žáka 

1. 616 0 36 

2. 531 0 31 

3. 426 0 53 

4. 310 0 62 

5. 402 0 34 
Údaje k 30.6.2016 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů      

 

Prevenci sociálně patologických jevů je věnována na škole velká pozornost. Probíhají různé akce 

podporující primární prevenci, kterou plánuje a organizuje školní metodik prevence na základě 

svého ročního plánu. Probíhají pravidelné besedy s příslušníky policie ČR, besedy s hasiči, beseda o 

zdravé výživě, o třídění odpadu, o vzájemných vztazích mezi spolužáky, o první pomoci apod. 

Škola nabízí žákům pestrou nabídku volnočasových aktivit, programů a školních akcí, kterých se 

mohou účastnit všichni žáci a efektivně tak využívat svůj volný čas. Cílem je, aby děti trávily svůj 

volný čas smysluplně a abychom tak předcházeli sociálně patologickým jevům. 

Jsou to tyto kroužky: 

Angličtina – pro 1. a 2. ročník 

Keramika – pro 1. – 5. ročník 

Informatika – pro 3. a 4. ročník 

Sportovní kroužek – pro 1. – 5. ročník 

 

         

 

 

 

 

 

                                                                                                                   



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 7 
 

7. DVPP     
 

Všichni pedagogičtí pracovníci naší školy se aktivně účastní dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, které je také jedním z kritérií při jejich hodnocení. Využíváme nabídek z různých 

vzdělávacích zařízení, kterými jsou NIDV, SCHOLASERVIS a další.  

 

Název kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

Jak získat a udržet autoritu 1 

Integrované dítě v hodinách českého jazyka 1 

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) 4 

Neklidné dítě – problém zvaný ADHD 4 

Rozvíjíme čtenářskou gramotnost – Řekni mi, co 

čteš. 

2 

Workshop – problém zvaný ADHD, ADD 3 

Čtení a psaní v 1. třídě – postupně a prakticky 1 

Jak porozumět, číst a vyhodnotit závěry zpráv 

z PPP, integrované dítě v ZŠ pro specifické poruchy 

učení, jak sestavit IVP – obsah, rozsah, formy. 

1 

Příroda v předškolním věku 1 

Papír ve výtvarné praxi 1 

Vánoční dekorace 1 

Relaxační výtvarné techniky 1 

Vánoční inspirace 1 

Papírový scrapbooking 1 

 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti      

 

Naše škola pořádá v průběhu školního roku velké množství různých akcí. Jsou především zaměřené 

na výuku, ale také na prezentaci naší školy na veřejnosti. Výčet těchto akcí je přílohou výroční 

zprávy č.1., zpráva o činnosti školní družiny je přílohou výroční zprávy č. 2. 

Všechny naše akce jsou dokumentovány a snažíme se je prezentovat hlavně na webových stránkách 

školy, ale také v prostorách školy a v místním tisku. 

 

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 

V tomto školním roce nebyla na škole provedena inspekční činnost České školní inspekce. 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 8 
 

 

 

8. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Příspěvková organizace vznikla ke dni 1.1.2003 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2015 

 

a. Příjmy 
      Kraj        Obec        Celkem 

Příjmy 3.057.191,70 1.152.577,- 4.209.768,70 

Poplatky od zl.žáků, rodičů, 

zák.zás. 

0,- 18.300,- 18.300,- 

Příjmy z hospodářské činnosti 0,- 0,- 0,- 

Ostatní příjmy 0,- 2,37 2,37 

Příjmy celkem 3.057.191,70 1.170.879,37 4.228.071,07 

 

 

b. Výdaje 
Investiční výdaje celkem 0,- 0,- 0,- 

Náklady na platy pracovníků školy 2.194.475,- 341.587,- 2.536.062,- 

Ostatní osobní náklady 39.113,21 7.766,79 46.880,- 

Zdravotní a sociální pojištění, 

FKSP 

768.116,70 97.584,30 865.701,- 

Zákonné pojištění, pojistka školy 8.815,79 1.571,66 10.387,45 

Učebnice a učební pomůcky 28.573,- 33.287,- 61.860,- 

Vzdělávání zaměstnanců 18.098,- 0,- 18.098,- 

Ostatní provozní náklady  685.916,81 685.916,81 

Neinvestiční výdaje celkem 3.057.191,70 1.167.713,56 4.224.905,26 

 

Hospodářský výsledek 0,- 3.165,81 3.165,81 

 

 

V roce 2015 škola obdržela příspěvek od zřizovatele v celkové výši 1.152.577,- Kč na běžný 

provoz, z toho částka 12.577,- byla účelově určena na výlet. 

Nejvýznamnější výdaje r. 2015 představovaly náklady na spotřebu plynu,  plavecký výcvik a 

mzdové náklady.  

 

V průběhu roku 2015 získala škola účelové dotace ÚZ 33061 a ÚZ 33052 v celkové výši 

128.891,70 Kč, které byly určeny na posílení tarifních složek platů,  vč. odvodů. 

 

Hospodářský výsledek r. 2015 –      3.165,81 Kč. 

Částka 3.165,81 se souhlasem zřizovatele je určena do Rezervního fondu.  

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 9 
 

 

 
10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Naše škola se v letošním roce nezúčastnila žádného rozvojového ani mezinárodního programu. 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

V tomto školním roce se naše škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

V tomto školním se nerealizovala škola žádné projekty financované z cizích zdrojů. 

 

 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Na naší škole nemáme zřízenou odborovou organizaci. Skvělá spolupráce je se zřizovatelem naší 

školy a také s Klubem přátel školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 10 
 

 

Příloha č. 1 k Výroční zprávě o činnosti školy 2015/2016 

 

Školní rok 2015/2016 

akce školy 
 

Září 

1.9. – slavnostní zahájení školní roku 

23.9. – návštěva DDH v Prostějově (žáci 4. ročníku) 

 

Říjen 

1.10. – Východní Afrika – kolébka lidstva: výukový program pro žáky 

9.10. – divadelní představení:  Příběhy včelích medvídků 

15.10. – návštěva úřadu Městyse Kralice na Hané u pana starosty – žáci 3. a 4. ročníku 

20.10. – sběr starého papíru 

 

 

Listopad 

10.11. – projekt „Školička“ – návštěva dětí z MŠ: matematika 

16.11. – pěvecká soutěž – školní kolo 

19.11. – soutěž v anglickém jazyce „Funny Bunny“ v Bedihošti 

24.11. – projekt „Školička“ – návštěva dětí z MŠ: český jazyk 

25.11. – soutěž „ O hanácké vdolek“ v Dubanech 

30.11. – ukázka vojenské historické posádky 

          - rozsvěcení vánočního stromu v obci, vystoupení žáků školy 

____________________________________________________________________________ 

 

Prosinec 

1.12. – výlet do Přerova: návštěva Muzea Jana Ámose Komenského – výukový program 

4.12. -  Mikulášská nadílka  

16.12. – projektový den „ Advent“ 

17.12. – vánoční výstava keramiky a žákovských prací, vánoční dílna (akce pro veřejnost) 

18.12. – vánoční besídky ve třídách 

 

 

Leden 

4.1. – hudební vystoupení skupiny MARBO (pásmo písniček pro děti) – účast dětí z MŠ 

15.1. – projekt „Školička“ – návštěva dětí z MŠ: prvouka 

19.1. – zápis dětí k povinné školní docházce 

28.1. – pololetní vysvědčení 

 

 

Březen 

7.3. – divadelní představení: Pinocchio 

18.3. – matematická soutěž „Klokan“ pro žáky 1. – 5. ročníku 

22.3. – beseda s hasiči 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 11 
 

Příloha č. 1 k Výroční zprávě o činnosti školy 2015/2016 

 

Duben 

1.4. – recitační soutěž – školní kolo 

8.4. – environmentální výchova o třídění odpadu s programem „Tonda obal na cestách“ 

22.4. – projektový den: „Den Země“ 

 

Květen 

3.5. – projekt „Školička“ – návštěva dětí z MŠ: pracovní činnosti, hudební výchova 

4.5. – návštěva DDH v Prostějově (žáci 4. Ročníku) 

12.5. – sběr starého papíru  

25.5. – atletická soutěž pro žáky 1. – 5. tříd „ O pohár starostů“ v Olšanech 

30.5. – návštěva knihovny v Prostějově 

 

 

Červen 

2.6. – slavnost Slabikáře – pasování žáků 1. ročníku na čtenáře 

8.6. – projektový den v Hanáckém dvoře v Polkovicích (oslava Dne dětí) 

13.6. – 17.6. – škola v Přírodě: Ostružná 

20.6. – 24.6. – projektová výuka: Týden zdraví 

24.6. – Indiánské odpoledne na školní zahradě k ukončení školního roku, vystoupení žáků 

29.6. – turistický výšlap do Hrubčic, pobyt na dětském hřišti 

30.6. – vysvědčení za  II. pololetí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 12 
 

Příloha č. 2 k Výroční zprávě o činnosti školy 2015/2016 

 

Zpráva o činnosti ŠD – I. oddělení  

 

 
- V září bylo do ŠD zapsáno 25 dětí, v listopadu se stav zvýšil na 26 dětí a v prosinci nastoupilo 

další dítě. V počtu 27 dětí jsme setrvali až do konce školního roku. 

- Po celý školní rok s dětmi v 1.oddělení ŠD pracovala paní vychovatelka Jaroslava Formanová podle 

Programu ŠD „Kamarádi“. 

- Mimo pravidelné činnosti a aktivity, které vyplývají z týdenní skladby zaměstnání – např. četba 

poledních pohádek, různé hry a pohybové aktivity nejen ve třídě, ale i venku, také připravovala  pro 

děti různé výtvarné dílny a akce: 

 

Září:  

Akce: seznámení s novými spolužáky, s bezpečností, pravidly a provozem ŠD, s okolím školy – 

povídání, seznamovací hry, procházky 

Výtvarná dílna: „kočičí a ptačí záležitost“ práce s tónovaným papírem a šablonami 

 

Říjen:  

Akce: turnaj v PEXESU – turnaj o malé sladké ceny 

Výtvarná dílna: „podzimkování“ – jablíčka, dýně, košíčky z papíru v podzimních barvách, otisky 

listů, využití přírodnin, hrátky s kaštany 

 

Listopad: 

Akce: Rej strašidel – soutěž o nejkrásnější masku strašidla, soutěže o malé ceny ( společně 

s 2.odd.), turnaj v „Člověče, nezlob se!“ 

Výtvarná dílna: ježek – práce s šablonou a přírodninami, martinský koníček – šablona a vlna, 

vánoční téma -  stromek, ryba, čerti a čertice 

 

Prosinec: 

Akce: vánoční odpoledne – zpívání koled, rodinné zvyky a tradice, vánoční pracovní list, anděl 

z ubrousku 

Výtvarná dílna: anděl s kometou, vánoční světýlko ze sklenice, výroba vánočních ozdob z papíru na 

stromeček 

 

Leden: 

Akce: novoroční kobercový závod – hry a soutěže o malé ceny 

Výtvarná dílna: kočka – novoročenka, kominíček pro štěstí, vločky z papíru – sněží!! alespoň na 

výkresu 

 

Únor: 

Akce: dětský maškarní karneval a soutěže 

Výtvarná dílna: valentýnský zápich z papíru, motýl z korálkové zažehlovací mozaiky, ptáčci v zimě 

(3D) 

 

Březen: 

Akce: turnaj v klasické dámě, velikonoční odpoledne – zvyky, tradice, zdobení kraslic, malý turnaj 

v puzzle 

Výtvarná dílna: jarní kuřátko – zápich z papíru, košíček z pet lahve s osením a kraslicemi, ovečka 

z vlny 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 13 
 

Duben: 

Akce: turnaj ve žravé dámě, turnaj v přeskakované dámě, Čarodějné odpoledne – čarodějnice na 

koštěti z papíru, kouzelnický šestiboj – soutěž družstev o malé ceny 

Výtvarná dílna: záhon s květinami (3D), tulipány (razítka z pěnové hmoty, papírový plotek), 

věnečky omotané vlnou s keramickými srdíčky a gratulace (svátek matek), čarodějnice (vodovky a 

voskovka) 

 

Květen: 

Akce: trojboj – turnaj v klasické, žravé i přeskakované dámě o ceny, nácvik vystoupení na 

indiánské odpoledne (country tanec, 2 písničky a básnička od J.Nohavici) 

Výtvarná dílna: zápich do květináče ke svátku matek, skládaná loď z papíru, parník a myška 

z papíru, letní plechovka (akrylové barvy a ubrousková technika) 

 

Červen: 

Akce: nácvik programu na indiánské odpoledne a vlastní vystoupení, odpoledne plné her a soutěží o 

malé ceny (MDD) 

Výtvarná dílna: dokončení letních plechovek ( dolepování různých komponentů – krajka, provázky, 

flitry, modurit. loďky a kruhy), zážitky ze školy v přírodě - kresba (výzdoba na indiánské 

odpoledne) 

 

Od počátku října do konce května pracoval keramický kroužek pod vedením Jaroslavy Formanové. 

Navštěvovalo jej 13 dětí z 1. a 2.třídy. 

Během listopadu,prosince a dubna ve ŠD vykonávala svou učební praxi paní Beata Mráčková, 

studentka SPgŠ ve Zlíně (studium při zaměstnání). Po celý květen zde pracovala slečna Petra 

Soušková, která je studentkou 3.ročníku denního studia SPgŠ v Přerově. 

 

11.7.2016               Jaroslava Formanová, vychovatelka 1. odd. ŠD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 14 
 

Zpráva o činnosti ŠD – II. oddělení  

 

V září bylo do II. oddělení ŠD zapsáno 25 dětí, v říjnu se stav zvýšil na 29 dětí . V lednu se odhlásil 

jeden žák z důvodu stěhování, tudíž jsme měli 28 dětí. V únoru se odhlásili další dva žáci, stav ve 2. 

oddělení byl 26 dětí.  V tomto počtu jsme setrvali až do konce školního roku. 

- Od září do měsíce května pracovala s dětmi ve 2.oddělení ŠD  paní učitelka Miroslava Kosková podle  

vzdělávacího programu školní družiny - „Kamarádi“. 

- Mimo pravidelné činnosti a aktivity, které vyplývají z týdenní skladby zaměstnání – např. četba 

poledních pohádek, různé hry a pohybové aktivity nejen ve třídě, ale i venku, také připravovala  pro 

děti různé výtvarné dílny a akce. 

Ke konci měsíce květen se vrátila z mateřské dovolené paní vychovatelka Leona Zemánková a 

pokračovala ve výchovné práci až do konce školního roku.  

Akce školní družiny: II. oddělení 

září – soutěž ve skládání puzzle, společenské a stolní hry, stavebnice, hry na koberci, pobyt venku 

výtvarná dílna – vlaštovka, listová girlanda, náramek, prsten z korálků, záložka do knihy 

říjen – Družinový koumák: soutěž v řešení logických  úkolů, pobyt venku, stavebnice, hry na 

koberci, Rej strašidel: odpoledne plné úkolů a soutěž o nejlepší masku strašidla, 

výtvarná dílna – přívesek na mobil, letadlo, podzimní koláž, dlabání dýní, masky 

listopad – stavebnice, společenské a stolní hry, pobyt venku, na koberci, puzzle, didaktické hry, 

výtvarná dílna - stromeček, vánoční ozdoby 

prosinec – puzzle, stavebnice, didaktické hry, společenské a stolní hry, pobyt venku, na koberci, 

Vánoce jsou za dveřmi – odpoledne plné povídání o vánočních zvycích  

výtvarná dílna – vánoční ozdoby, skládané hvězdy, stromečky, věnec z těstovin, 

leden – společenské a stolní hry, stavebnice, turnaj v pexesu,  

výtvarná dílna -  brusle, obrázky z dřevěných tvarů, sněhová vločka z těstovin, sova, korkový 

sněhulák, vločka z těstovin,  

únor – dramatická výchova, hry na koberci, stavebnice, stolní hry, dětský maškarní karneval 

výtvarná dílna – obrázky z dřevěných tvarů, sněhulák z dřevěných špachtlí, Valentýnské přání, 

tvorba z korálků, práce s vlnou, masky na karneval, šálek čaje - kašírování,  

březen – společenské a stolní hry, stavebnice, turnaj v dámě, Svátky jara- odpoledne plné povídání 

o velikonočních zvycích a tradicích, Jenga turnaj 

výtvarná dílna – tvorba z korálků, velikonoční zápich, výroba velikonočních dekorací,  

duben – stavebnice, společenské a stolní hry, hry na koberci, hry na školní zahradě, návštěva školní 

knihovny, soutěž v hraní céček, Kouzelnický pětiboj – odpoledne pro čarodějnice a kouzelníky,  

výtvarná dílna – tulipány, narcis, tvorba z korálků, jarní strom ze špachtlí, čarodějnice – koláž 

květen – stavebnice, společenské a stolní hry, pobyt venku, soutěž v hraní céček, jaro – frotáž, 

turnaj v pexesu 

výtvarná dílna – malba, koláž, frotáž 

červen – společenské hry,  pobyt na zahradě, stavebnice, dopravní značky, turistika, turnaj 

v pexesu, Indiánská stezka 

výtvarná dílna – motýl, lapač snů, přívěsky 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 15 
 

 



Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 16 
 

 

Příloha č. 3 k Výroční zprávě o činnosti školy 2015/2016 

 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č.106/199 Sb., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 

za rok 2015 

 

 

a) počet podaných žádostí o informace    0 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí    0  

 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu   0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Mgr. Lenka Nováková, ředitelka školy                         dne  10.9.2016 

 

 

 

 

 


